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POJASNJENIJE BR. 3 TENDERSKE DOKUMENTACIE
RHP-W5-AB/10P1-2017

Povodom zahteva za dodatnim poja$njenjima tenderske dokumentacije za nabavku: Radovi
na izgradnji viSeporodi¢nih stambenih objekata, broj: RHP-W5-AB/IOP1-2017,
dostavljamo vam slede¢e odgovore:

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1445 od 13.03.2018. godine)

Postovani,
Molim Vas da nam odgovorite na sledece pitanje:

Partija 7
Lokacija: Sirig (opStina Temerin)

Odeljak: Gradevinski i gradevinsko-zanatski radovi
Sektor: 9. Podopolagacki radovi

Pozicija 09-01 definisana je kao podna obloga laminat debljine d=11 mm ...
Smatramo da na trZi$tu Srbije ne postoji laminat debljine 11 mm u traZenoj klasi. Kontaktirali
smo podizvodace i distributere laminata i svi nude laminat debljine 10 ili 12 mm, a tvrde da

11 mm ne postoji.
Da li moZete da promenite opis laminata i da nudimo onaj koji je dostupan na trzi$tu odnosno

1011 12 mm?

Odgovor:
Pogledati Izmenu br. 2.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1446 od 13.03.2018. godine)
Postovani,

Molim Vas da nam odgovorite na sledece pitanje:
Partija §

Lokacija: Zrenjanin

Odeljak: Pokrivacki radovi, pozicija 02-01

»Nabavka materijala, transport i pokrivanje ravnog neprohodnog krova bitumenskom
krovnom membranom sa podizanjem uz vertikalne zidove venca. Raditi u svemu prema




vazeCim propisima 1 tehnickim uslovima za ovu vrstu radova. Obra¢un po m2 komplet
ugradene krovne membrane.”’

U tekstualnom delu (ravan krov) kao i u grafickim prikazima kao hidroizolacija se spominje:
6. PVC KROVNA TRAKA, MEKA ........ 0,4000 cm

Molim da se za objekat u Zrenjaninu defini§e hidroizolacija ravnog krova odnosno da li se
ugraduje bitumenska traka (elastomerna ,plastomerna , posip ....?), ili je re¢ o0 PVC membrani
i koje debljine (1,5 mm , 2 mm), posto navedena debljina od 0,4000 ¢cm ne postoji. Ova
debljina odgovara bitumenskim trakama.

Odgovor:
Pogledati Izmenu br. 2.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1450 od 13.03.2018. godine)

Postovani,
Molim Vas da nam odgovorite na sledece pitanje:

Partija 8

Lokacija: Zrenjanin

Odeljak: Gradevinski i gradevinsko-zanatski radovi
Sektor: Zidarski radovi

Pozicije 01-07 1 01-08, definisano je da se radi masinsko malterisanje debljine d=2cm i
d=3cm. Smatramo da, posto je u pitanju nov objekat nema potrebe za debljinom od 3cm i da
Jje debljina od d=2cm standardna za maSinsko malterisanje.

Molim Vas da se za ove pozicije odredi debljina od d=2 cm.

Odgovor:
MaSinskim malterisanjem je moguce izvesti malter debljine 2cm. Medutim, malter debljine

3cm je zahtevan na zidovima koji su na granici stanova i uslovljen je za§titom od buke. Ostali
zidovi se malteri$u sa 2cm i to je predmerom tako i definisano.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1484 od 15.03.2018. godine)
Postovani,

Molim Vas da mi pojasnite sledece:

Partija 5

T.okacija: Sremska Mitrovica

Odeljak: Gradevinski i gradevinsko-zana(ski radovi
Sektor: Izolaterski radovi




U poziciji 03-07 u opisu pozicije se pominje stirodur, a data je koli¢ina za kamenu vunu.
Takodje je neusaglaSen predmer sa crtezom. U prilogu Vam dostavljamo spornu poziciju.
Moje pitanje bi bilo: koja od dva pomenuta materijala da koristimo?

Odgovor:
U poziciji 03-07, termoizolacija podne ploce prizemlja, koristi se material Stirodur kao sto je

napisano u predmeru.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1508 od 15.03.2018. godine)

Da li u delu ispunjavanja kriterijjuma kvalifikacija referentnih objekata Naruéilac posla
priznaje referentni objekat gde je Ponudac bio i Investitor i Izvoda¢ na tom objektu, i $ta je od
dokumentacije neophodno dostaviti u tom slu¢aju?

Odgovor:
Narucilac ¢e priznati referentni objekat na kojem je Ponuda¢ bio i Investitor. Ponuda¢ je u

obavezi da priloZi Potvrdu investitora u skladu sa obrascem 4.6.4.2 — Potvrda investotora,
koji se nalazi u okviru Sveske 1 — Uputstvo ponudacima. U slu¢aju da Ponuda¢ ne moze da
pribavi Potvrdu investitora ili u slucaj

u da Investitor nije pravno lice, moZe da priloZi sledece dokaze za referentni objekat:

e Zaklju€en ugovor sa pripadaju¢im eventualnim aneksima, o izvodenju radova na
referentnom objektu. Ukoliko je ponudaé istovremeno bio izvodaé i investitor
izvodenja radova referentog objekta, ovaj uslov dokazuje dostavljanjem
odgovarajuceg akta izdatog od strane nadleZznog organa, kojim se odobrava izvodenje
radova na referentnom objektu ili Zapisnika komisije za tehni¢ki pregled referentnog
objekta.

e Resenje o upotrebnoj dozvoli za referentni objekat ili Zapisnik komisije za tehnicki
pregled referentnog objekta ili Zapisnik o kvalitativnom pregledu i prijemu izvedenih
radova na referentnom objektu, iz kojih se nedvosmisleno moZe ustanoviti da je
ponudac izveo radove na objektu. Navedeni dokaz mora biti iz traZenog perioda.

e Dokaz da je ponudad izvco vrstc radova kojc ¢c izvoditi na predmetnom objektu:
situacija (privremena ili okonfana), potpisana i overena od strane izvodaca, struénog
nadzora i investitora.

Gore navedeni dokazi obavezno moraju da sadrze podatak o BRGP objekta.
Narucilac zadrzava pravo da zatrazi od Ponudada dodatne dokaze.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1508 od 15.03.2018. godine)

U svesci 1, odeljak 1. Uputstvo ponudadima na strani 13, navedeno je u delu 28.11 da
Ponudaé koji je upisan u Registar ponudaca koji se vodi u Agenciji za privredne register nije
duzan da dostavi dokaze iz tacke 3.2.1 do 3.2.3. Molimo Vas da nam pojasnite koje su ta¢no
e “tacke’ u konkursnoy dokumentacii, s obzirom da u dostavljenoy dokumentactji nismo
pronasli te tacke (da li ste mozda mislili na tacke: 28.3.1; 28.3.2 1 28.3.3)?

Odgovor:
Pogledati strane 5. i 6, Sveske 1 — Uputstvo ponudacima, tatke 3.2 do 3.9.




Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1543 od 16.03.2018. godine)

Postovani,

Pitanje se odnosi na Tehnicki kapacitet:

a) Iskustvo ponudaca, gde se trazi da Ponudal dostavi potvrdu investitora/naru¢ioca na
obrascu 4.6.4.2 Da li ¢e se priznati referenca bez potvrde, a sa Ugovorom, okonanom
situacijom i zapisnikom potpisanim od strane naru¢ioca da je objekat tehnicki primljen.

Ovo pitam, zato §to neki narudioci ne praktikuju da daju potvrde za reference.

Odgovor:
U slucaju da Ponuda¢ ne moZe da pribavi Potvrdu investitora ili u slu¢aju da Investitor nije

pravno lice, moZe da priloZi sledece dokaze za referentni objekat:

e ZakljuCen ugovor sa pripadaju¢im eventualnim aneksima, o izvodenju radova na
referentnom objektu. Ukoliko je ponuda¢ istovremeno bio izvoda¢ i investitor
izvodenja radova referentog objekta, ovaj uslov dokazuje dostavljanjem
odgovarajuceg akta izdatog od strane nadleZnog organa, kojim se odobrava izvodenje
radova na referentnom objektu ili Zapisnika komisije za tehnicki pregled referentnog
objekta.

e ReSenje o upotrebnoj dozvoli za referentni objekat ili Zapisnik komisije za tehnicki
pregled referentnog objekta ili Zapisnik o kvalitativnom pregledu i prijemu izvedenih
radova na referentnom objektu, iz kojih se nedvosmisleno moZe ustanoviti da je
ponudac izveo radove na objektu. Navedeni dokaz mora biti iz traZenog perioda.

e Dokaz da je ponuda¢ izveo vrste radova koje ¢e izvoditi na predmetnom objektu:
situacija (privremena ili okoncana), potpisana i overena od strane izvodada, stru¢nog
nadzora i investitora.

Gore navedeni dokazi obavezno moraju da sadrZe podatak o BRGP objekta.
Naruéilac zadrZava pravo da zatraZi od Ponudada dodatne dokaze.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1543 od 16.03.2018. godine)

Da li okoncana situacija i zapisnik o primopredaji objekta, koji su na engleskom mora da se
prevede na srpski jezik?

Odgovor:
Ponuda i sva korespondencija i dokumenti koji se odnose na ponudu, a koji se razmenjuju

izmedu Ponudaca i Narucioca, moraju biti pisani srpskim ili engleskim jezikom. Sva
korespondencija vezana za placanja, ukljuCujuéi fakture i privremene situacije, Naruciocu
moraju biti dostavljene na srpskom ili engleskom jeziku.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1620 od 20.03.2018. godine)

Postovani,




Vezano za Javnu nabavku radova referentnog broja RHP-W5-AB/IOP1-2017, molimo Vas da
nam odgovorite na sledeca pitanja:

Za dokazivanje poslovnog kapaciteta, da li mozemo koristiti overene potvrde Narucioca -
Investitora, koje su overene sa njihove strane, a koje smo dostavljali u predhodnim Javim
pozivima koje je raspisivala "Jedinica za upravljanje projektima u javnom sektoru"?

Odgovor:
Narucilac ¢e prihvatiti ovakav nacin dokazivanja traZzenog poslovnog kapaciteta.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1620 od 20.03.2018. godine)

Da li ¢e Narucilac prihvatiti kao dovoljan poslovni kapacitet, izvedene radove po osnovu
ugovora koji su zakljuceni pre 01.01.2012. godine, a radovi su zavrSeni posle 01.01.2012.

godine?

Odgovor:
Narugilac ¢e prihvatiti kao dovoljan poslovni kapacitet, izvedene radove po osnovu ugovora

koji su zakljuéeni pre 01.01.2012. godine, a radovi su zavr$eni posle 01.01.2012. godine.

isija za nabavku




